
                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ & ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2012    

Α.Π.: ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.3716

Ταχ. Δ/νση : Βασ. Σοφίας 15, 106 74 Αθήνα.
Πληροφορίες : Βίκυ Λυγνού
Τηλέφωνο     : 213-131.3263
Fax : 210-36.15.393
E-mail                  : vicky.lignou@ydmed.gov.gr

ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση και Ορισμός Μελών Ομάδας Εργασίας, για την υποστήριξη της 
Ομάδας  Εργασίας  με  αντικείμενο  την  αξιολόγηση  του  προσωπικού  του  δημόσιου 
τομέα, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4024/2011.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις :
(α) του  άρθρου  10  του  Ν.Δ.  216/1974  (Α’  367)  «Περί  συστάσεως  Υπουργείου 

Προεδρίας Κυβερνήσεως»,
(β) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1990 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»,
(γ)  του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π. Δ. 63/2005 (Α’ 98),
(δ)  του ν. 3833/2010 (Α’ 40) «Προστασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 

για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως ισχύει,
(ε) του ν. 3469/2006 (Α’ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,
(στ) του  Π.Δ.  320/1988  (Α’  149)  «Οργανισμός  των  Υπηρεσιών  του  Υπουργείου 

Προεδρίας της Κυβέρνησης», όπως ισχύει,
(ζ) του  Π.Δ.  65/2011  (Α’  147)  «Διάσπαση  του  Υπουργείου  Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  στα  Υπουργεία  α)  Εσωτερικών  και  β) 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης…»,

(η) του  Π.Δ.  110/2011  (Α’  243)  «Διορισμός  Αντιπροέδρων  της  Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
2. Την αριθμ. 23564/25-11-2011 (Β’ 2741) (ΑΔΑ: 4570Χ-Ξ9Η) απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων  στους  Υφυπουργούς  Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, Κωνσταντίνο Ρόβλια και Παντελή Τζωρτζάκη».

ΑΔΑ: ΒΟΖΙΧ-Ξ1Ι



3. Την αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/20237/30-12-2011 (ΑΔΑ: ΒΟΝ1Χ-ΞΧΧ) απόφαση «Συγκρότηση 
και Ορισμός Μελών Ομάδας Εργασίας, με αντικείμενο την αξιολόγηση του προσωπικού του 
δημόσιου τομέα».
4. Το με αριθμ. πρωτ. 1409/09-12-2011 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το με αριθμ. πρωτ. 5962/7.12.2011 έγγραφο του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 
6. Την ανάγκη αξιολόγησης του προσωπικού του δημόσιου τομέα.
7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ ΟΥ ΜΕ 

Α. Συγκροτούμε στο Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
(Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.) Ομάδα Εργασίας, αποτελούμενη από το Γενικό Γραμματέα του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., 
υπαλλήλους  του  Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.  και  του  Υπουργείου  Οικονομικών,  με  οποιαδήποτε  σχέση 
εργασίας, καθώς και από καθηγητές του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Β. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η υποστήριξη της Ομάδας Εργασίας που συγκροτήθηκε 
με την αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/20237/30-12-2011 (ΑΔΑ: ΒΟΝ1Χ-ΞΧΧ) απόφαση, με αντικείμενο 
την αξιολόγηση του προσωπικού του δημόσιου τομέα,  κατ’  εφαρμογή των διατάξεων του 
ν.4024/2011 (Α’ 226).

Γ. Επικεφαλής και Μέλη της Ομάδας Εργασίας ορίζονται οι κάτωθι:
1. Ευσταθία Μπεργελέ, Γενική Γραμματέας του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., Επικεφαλής.
2. Ελευθερία Μπινιάρη, υπάλληλος με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Κατάστασης Προσωπικού του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., Μέλος.
3.  Γεωργία Βαλατσού,  υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., Μέλος.
4. Ανδρέας Νικολόπουλος, καθηγητής Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Μέλος, με αναπληρώτρια την Ολίβια Κυριακίδου, 
Επίκουρη  Καθηγήτρια  του  Τμήματος  Οργάνωσης  και  Διοίκησης  Επιχειρήσεων  του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.
5.  Νικόλαος  Μιχαλόπουλος,  υπάλληλος  με  βαθμό  Β’  του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικής 
Οργάνωσης,  Προϊστάμενος  της  Διεύθυνσης  Οργανωτικής  Ανάπτυξης  του  Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., 
Μέλος.
6.  Παναγιώτης Πασσάς, υπάλληλος με βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, 
Προϊστάμενος  του  Τμήματος  Διοίκησης  Προσωπικού  Α’  της  Διεύθυνσης  Διοικητικού  του 
Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., Μέλος.
7. Μιχαήλ  Καραχάλιος, υπάλληλος με βαθμό Γ’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, 
Προϊστάμενος  του  Τμήματος  Πληροφόρησης  και  Ανοικτής  Διοίκησης  της  Διεύθυνσης 
Σχέσεων Κράτους-Πολίτη του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., Μέλος.
8.  Ελένη  Ρούφου,  υπάλληλος  με  βαθμό  Γ’  του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικής  Οργάνωσης, 
Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Υπαλληλικής  Σχέσης  και  Σταδιοδρομίας  της  Διεύθυνσης 
Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., Μέλος.
9.  Τατιάνα  Λάσκαρη,  υπάλληλος  με  βαθμό  Γ’  του  κλάδου  ΠΕ Διοικητικής  Οργάνωσης, 
Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Ερευνών  και  Μετρήσεων  Αποδοτικότητας  της  Διεύθυνσης 
Ποιότητας και Αποδοτικότητας του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., Μέλος.

2

ΑΔΑ: ΒΟΖΙΧ-Ξ1Ι



10. Παντελής Ταγκαλάκης, υπάλληλος με βαθμό Γ’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, 
Προϊστάμενος  του  Τμήματος  Τεκμηρίωσης  και  Καλύτερων  Πρακτικών  της  Διεύθυνσης 
Ποιότητας και Αποδοτικότητας του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., Μέλος.
11.  Ελένη Βαλάκα, υπάλληλος με βαθμό Δ’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, του 
Τμήματος Υπαλληλικής Σχέσης και Σταδιοδρομίας της Διεύθυνσης Διοίκησης Ανθρώπινου 
Δυναμικού του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., Μέλος.
12. Στυλιανός Παναγιώτου, Προϊστάμενος Τμήματος της Διεύθυνσης Δ22 Μισθολογίου του 
Υπουργείου Οικονομικών, Μέλος.
13.  Κλαίρη Ζαγούρα,  υπάλληλος της Διεύθυνσης Δ20 Προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Οικονομικών, Μέλος.

Δ. Γραμματέας της  Ομάδας Εργασίας  ορίζεται  η  Κωνσταντίνα  Καζάκου,  υπάλληλος  με 
βαθμό Δ’  του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης,  Προϊσταμένη του Τμήματος Συνθηκών 
Εργασίας  και  Παραγωγικότητας  της  Διεύθυνσης  Απλούστευσης  Διαδικασιών  και 
Παραγωγικότητας του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.

Ε. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός και εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας των 
Δημοσίων  Υπηρεσιών,  σε  χρόνο  που  καλύπτεται  από  υπερωριακή  απασχόληση,  και 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. 

                   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΤΙΝΟΣ ΡΟΒΛΙΑΣ

Κοινοποίηση:
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Οικονομικών κ. Ηλία Πλασκοβίτη
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής κ. Ηλία Πεντάζο
3. Οριζόμενοι

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφεία Υφυπουργών (2) 
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως (επί του αριθμ. 6876/09-12-2011 σχετικού)
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Κατάστασης Προσωπικού
5. Δ.Η.Ε.Σ. – a.balou@ydmed.gov.gr , για ανάρτηση στην ιστοσελίδα μας, στη διαδρομή 

«Διοικητική Μεταρρύθμιση» / «Συλλογικά Όργανα».
6. ΤΜ.Ο.Α.Δ.Π. (για ενημέρωση Β/Δ και Π/Μ υπαλλήλων).

3

ΑΔΑ: ΒΟΖΙΧ-Ξ1Ι


